
    

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов  Мало-
вишерского  городского посе-
ления Маловишерского муни-
ципального района Новгород-
ской области от 28.12.2023 
№153 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области  

08 августа 2024 года 

 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области от 28.12.2023 № 153 «О бюджете Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение): 

1.1. Заменить в подпункте 1.1 цифры «106 373 883,91» на 

«111 576 383,91», подпункте 1.2 цифры «111 668 510,91» на «116 871 010,91», 

подпунктах 2.1 и 2.2 цифры «77 263 000,00» на «82 263 000,00», цифры 

«77 800 000,00» на «84 800 000,00»;; 

1.2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов (приложение 

№ 1) изложить в прилагаемой редакции (приложение № 1 к решению); 

1.3. Заменить в пункте 6 цифры  «66 179 783,91» на «71 382 283,91», 

цифры «36 325 200,00» на «41 325 200,00», цифры «36 211 900,00» на «43 

211900,00»; 

1.4. Ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения 

на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 3) 

изложить в прилагаемой редакции (приложение № 2 к решению); 

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджета городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов  (приложение № 4) изложить в 

прилагаемой редакции (приложение № 3 к решению); 



2 
 

1.6. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации 

расходов бюджета городского поселения на 2024 год на плановый период 2025 

и 2026 годов (приложение № 5) изложить в следующей редакции (приложение 

№ 4 к решению); 

1.7. Заменить в пункте 11 цифры «55 936 155,26» на «60 181 105,26», 

цифры «36 855 579,50» на «41 855 579,50», цифры «36 965 079,50» на 

«43 965 079,50»; 

1.8.  В пункте 12 цифры «142 766,51» заменить на «42 766,51». 

2. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Маловишерский 

вестник». 
 

 
 
Глава Маловишерского  
городского поселения           Е.В. Евдокимова 
 
 
 
08 августа 2024 года 

№ 173 

Малая Вишера   
 



Приложение № 1  
к решению Совета депутатов 
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района  
Новгородской области 
от 08.08.2024 №173 
 
«Приложение № 1  
к решению Совета депутатов 
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области  
от 28.12.2023 №153 
 

Прогнозируемые поступления  доходов в бюджет городского поселения на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в том числе: Х 111 576 383,91 82 263 000,00 84 800 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 41 194 100,00 40 937 800,00 41 588 100,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  39 166 300,00 38 910 000,00 39 560 300,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 19 118 300,00 18 462 500,00 18 813 300,00 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 19 118 300,00 18 462 500,00 18 813 300,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-

лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

00010102010010000110 17 723 190,00 17 040 880,00 17 364 700,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уч-
редивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

00010102020010000110 90 590,00 92 310,00 94 060,00 



2 
 

1 3 4 5 6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

00010102030010000110 471 080,00 480 040,00 489 140 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

00010102080010000110 126 820,00 129 240,00 131 690,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в орга-

низации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

00010102130010000110 

 

199 300,00 203 080,00 206 940,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в орга-

низации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

00010102140010000110 

 

507 320,00 516 950,00 526 770,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00010300000000000000 4 190 000,00 4 403 500,00 4 513 000,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации 

00010302000010000110 4 190 000,00 4 403 500,00 4 513 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению ме-
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 

00010302230010000110 2 106 320,00 2 255 470,00 2 311 560,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению ме-
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

00010302231010000110 2 106 320,00 2 255 470,00 2 311 560,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302240010000110 11 580,00 11 890,00  12 180,00 



3 
 

1 3 4 5 6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

00010302241010000110 11 580,00 11 890,00  12 180,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

00010302250010000110 2 328 180,00 2 399 910,00 2 459 590,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

00010302251010000110 2 328 180,00 2 399 910,00 2 459 590,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты  

00010302261010000110 -256 080,00 -263 770,00 -270 330,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

00010302261010000110 -256 080,00 -263 770,00 -270 330,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 0 0 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 15 858 000,00 16 044 000,00 16 234 000,00 

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 5 102 000,00 5 134 000,00 5 168 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

00010601030130000110 5 102 000,00 5 134 000,00 5 168 000,00 

Земельный налог 00010606000000000110 10 756 000,00 10 910 000,00 11 066 000,00 



4 
 

1 3 4 5 6 

Земельный налог с организаций 00010606030000000110 7 733 560,00 7 844 290,00 7 956 450,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

00010606033130000110 7 733 560,00 7 844 290,00 7 956 450,00 

Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 3 022 440,00 3 065 710,00 3 109 550,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений 

00010606043130000110 3 022 440,00 3 065 710,00 3 109 550,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2 027 800,00 2 027 800,00 2 027 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 1 570 000,00 1 570 000 ,00 1 570 000 ,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

00011105000000000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

00011105010000000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

00011105013130000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

00011109000000000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

00011109040000000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

00011109045130000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 



5 
 

1 3 4 5 6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 0 0 0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ 

00011400000000000000 457 800,00 457 800,00 457 800,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности 

00011406000000000430 457 800,00 457 800,00 457 800,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена 

00011406010000000430 457 800,00 457 800,00 457 800,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

00011406013130000430 457 800,00 457 800,00 457 800,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 0 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 70 382 283,91 41 325 200,00 43 211 900,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

00020200000000000000 70 382 283,91 41 325 200,00 43 211 900,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 

00020220000000000150 66 744 383,91 37 149 000,00 39 149 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

00020220077137154150 14 268 300,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

00020225555130000150 3 765 384,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии 00020229999000000150 48 710 699,91 37 149 000,00 39 149 000,00 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

00020229999137152150 3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

00020229999137154150 38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов местных ини-

циатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий 
00020229999137209150 130 000,00  0,00 0,00 



6 
 

1 3 4 5 6 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и водоотведения  
00020229999137237150 7 285 599,91 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000150 691 100,00 760 100,00 830 400,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

00020230024000000150 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствую-
щими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

00020230024137065150 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и го-

родских округов 

00020235118130000150 690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 2 946 800,00 3 416 100,00 3 232 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 00020249999000000000 2 946 800,00 3 416 100,00 3 232 500,00 

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на оплату выходов народ-
ных дружинников для участия в мероприятиях по охране общественного порядка 

00020249999138509150 876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и ликвида-
цию объектов накопленного вреда окружающей среде, на предотвращение и 
снижение негативного воздействия на окружающую среду 

00020249999138510150 2 070 800,00 2 540 100,00 2 356 500,00  

 

». 

 
 
 

 

 



 

Приложение № 2 
 к решению Совета депутатов  
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области  
от 08.08.2024 №173 
 
«Приложение № 3  
к решению Совета депутатов  
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 
от 28.12.2023  № 153 
 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Наименование Ведом
ство 

Рзд 
Прзд 

ЦСР ВР Сумма (рублей) 

2024 год 
2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской 

области 

711       96 916 805,30 67 490 431,58 69 486 248,51 

Общегосударственные вопросы 711 0100     1 019 461,00 109 461,00 109 461,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 711 0107     910 000,00 0,00 0,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 0107 7200000000   910 000,00 0,00 0,00 

Расходы связанные с проведением выборов в представительные органы 

муниципального образования 

711 0107 7200023340   910 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0107 7200023340 240 910 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 711 0113     109 461,00 109 461,00 109 461,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 0113 7200000000   109 461,00 109 461,00 109 461,00 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований" 711 0113 7200023100   102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0113 7200023100 850 102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 711 0113 7200023200   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0113 7200023200 120 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

711 0113 7200070650   1 000,00 1 000,00 1 000,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

административных правонарушениях в отношении граждан 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0113 7200070650 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Национальная оборона 711 0200     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 711 0203     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 0203 7300000000   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции 

федерального бюджета) 

711 0203 7300051180   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0203 7300051180 120 602 000,00 658 000,00 713 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0203 7300051180 240 88 100,00 101 100,00 116 400,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 711 0300     3 374 800,00 3 041 800,00 3 041 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

711 0310     459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных 

пунктов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2021-2026 годы" 

711 0310 0500000000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

городского поселения" 

711 0310 0510000000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского 

городского поселения 

711 0310 0510100000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0310 0510199990   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0310 0510199990 240 459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

711 0314     2 915 800,00 2 645 800,00 2 645 800,00 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Маловишерском городском поселении 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021- 2026 

годы" 

711 0314 0400000000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 711 0314 0410000000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений 711 0314 0410200000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на оплату выходов 

народных дружинников для участия в мероприятиях по охране общественного 

порядка 

711 0314 0410285090   876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0314 0410285090 120 876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0314 0410299990   1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0314 0410299990 240 1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных 

пунктов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2021-2026 годы" 

711 0314 0500000000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах" 

711 0314 0520000000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах 

Маловишерского городского поселения 

711 0314 0520100000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0314 0520199990   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0314 0520199990 240 230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Национальная экономика 711 0400     45 917 847,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Транспорт 711 0408     128 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

711 0408 0700000000   128 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения" 711 0408 0750000000   128 000,00 0,00 0,00 

Организация транспортного обслуживания населения в городском сообщении 711 0408 0750100000   128 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0408 0750199990   128 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0408 0750199990 240 20 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

711 0408 0750199990 810 108 000,00 0,00 0,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

товаров, работ, услуг 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 711 0409     45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

711 0409 0600000000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт дорог" 711 0409 0630000000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Обеспечение  надлежащего содержания дорожной сети 711 0409 0630100000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидии 

областного бюджета 

711 0409 0630171520   3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 0630171520 240 3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета 

711 0409 0630171540   38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 0630171540 240 38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Содержание дорожной сети 711 0409 0630199970   3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 0630199970 240 3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов 

(софинансирование из бюджета городского поселения) 

711 0409 06301S1520   170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 06301S1520 240 170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств бюджета муниципального 

района 

711 0409 06301S1540   384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 06301S1540 240 384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 711 0412     21 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2021-2026 годы" 

711 0412 0300000000   21 200,00 0,00 0,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разработка градостроительной документации и упорядочение 

градостроительной деятельности на территории Маловишерского городского 

поселения 

711 0412 0300100000   21 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0412 0300199990   21 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0412 0300199990 240 21 200,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 0500     43 481 215,34 21 362 400,00 21 178 800,00 

Жилищное хозяйство 711 0501     5 006 181,57 2 801 700,00 2 801 700,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

711 0501 0700000000   4 847 354,73 2 801 700,00 2 801 700,00 

Подпрограмма "Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу" 

711 0501 0710000000   645 328,73 0,00 0,00 

Сокращение количества аварийного жилищного фонда 711 0501 0710100000   645 328,73 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0501 0710199990   645 328,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0501 0710199990 240 645 328,73 0,00 0,00 

Подпрограмма "Капитальный ремонт жилищного фонда" 711 0501 0720000000   2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Проведение капитального ремонта  общего имущества многоквартирных домов 

и жилых помещений муниципального фонда  Маловишерского городского 

поселения 

711 0501 0720100000   2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Ремонты 711 0501 0720199980   1 271 326,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0501 0720199980 240 1 271 326,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0501 0720199990   1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0501 0720199990 240 1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 711 0501 0730000000   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

711 0501 0730100000   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 711 0501 0730199990   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

711 0501 0730199990 810 1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 0501 7200000000   158 826,84 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений и постановлений об административных 

нарушениях 

711 0501 7200023030   158 826,84 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 711 0501 7200023030 830 108 826,84 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0501 7200023030 850 50 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 711 0502     10 098 570,77 400 000,00 400 000,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

711 0502 0700000000   10 048 570,77 400 000,00 400 000,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 711 0502 0730000000   10 048 570,77 400 000,00 400 000,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

711 0502 0730100000   10 048 570,77 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия по развитию водоснабжения и водоотведения области за счет 

субсидии из областного бюджета 

711 0502 0730172370   7 285 599,91 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0502 0730172370 240 7 285 599,91 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0502 0730199990   2 129 440,43 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0502 0730199990 240 1 539 434,31 200 000,00 200 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

711 0502 0730199990 810 590 006,12 200 000,00 200 000,00 

Софинансирование субсидии на мероприятия по развитию водоснабжения и 

водоотведения области за счет средств бюджета городского поселения 

711 0502 07301S2370   633 530,43 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0502 07301S2370 240 633 530,43 0,00 0,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 0502 7200000000   50 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений и постановлений об административных 

нарушениях 

711 0502 7200023030   50 000,00 0,00 0,00 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0502 7200023030 850 50 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 711 0503     28 376 463,00 18 160 700,00 17 977 100,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

711 0503 0600000000   21 011 681,00 18 160 700,00 17 977 100,00 

Подпрограмма "Уличное освещение" 711 0503 0610000000   9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Организация освещения улиц Маловишерского городского  поселения в целях 

улучшения условий проживания жителей 

711 0503 0610100000   9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Оплата за потребленную электроэнергию 711 0503 0610110060   8 107 155,86 4 806 000,00 4 806 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0610110060 240 8 098 535,51 4 806 000,00 4 806 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0503 0610110060 850 8 620,35 0,00 0,00 

Техническое обслуживание уличного освещения 711 0503 0610110210   1 414 125,18 2 360 000,00 2 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0610110210 240 1 404 200,00 2 360 000,00 2 360 000,00 

Исполнение судебных актов 711 0503 0610110210 830 9 925,18 0,00 0,00 

Подпрограмма "Погребение и похоронное дело" 711 0503 0620000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Развитие услуг в сфере погребения и похоронного дела, содействие 

совершенствованию системы организации похоронного дела 

711 0503 0620100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0620199990   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0620199990 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой 

канализации" 

711 0503 0640000000   10 490 399,96 9 994 700,00 9 811 100,00 

Приведение территории Маловишерского городского поселения в соответствии 

с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с 

требованиями санитарно- эпидемиологических и экологических норм 

711 0503 0640100000   10 490 399,96 9 994 700,00 9 811 100,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов 

территориальных общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 

711 0503 0640172090   130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0640172090 240 130 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и 

ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде,на 

711 0503 0640185100   0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

предотвращение и снижение негативного воздействия на окружающую среду 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0640185100 240 0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0640199990   10 300 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0640199990 240 10 270 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Премии и гранты 711 0503 0640199990 350 30 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование местных инициатив граждан в соответствии с решением 

собрания ТОС 

711 0503 06401S2090   60 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 06401S2090 240 60 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2018 - 2026 годы" 

711 0503 0800000000   7 364 782,00 0,00 0,00 

Строительство городского парка по концепции создания комфортной 

городской среды "Парк у Вишерки" 

711 0503 0800400000   2 658 052,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0800499990   2 658 052,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 0800499990 240 2 658 052,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 711 0503 080F200000   4 706 730,00 0,00 0,00 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

711 0503 080F255550   4 706 730,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0503 080F255550 240 4 706 730,00 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 711 0600     2 070 800,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 711 0605     2 070 800,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

711 0605 0600000000   2 070 800,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой 

канализации" 

711 0605 0640000000   2 070 800,00 0,00 0,00 

Приведение территории Маловишерского городского поселения в соответствии 

с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с 

711 0605 0640100000   2 070 800,00 0,00 0,00 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

требованиями санитарно- эпидемиологических и экологических норм 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и 

ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде,на 

предотвращение и снижение негативного воздействия на окружающую среду 

711 0605 0640185100   2 070 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0605 0640185100 240 2 070 800,00 0,00 0,00 

Социальная политика 711 1000     360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Пенсионное обеспечение 711 1001     360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 1001 7200000000   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 711 1001 7200023050   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 711 1001 7200023050 310 360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 711 1300     2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 711 1301     2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 711 1301 7200000000   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Процентные платежи по муниципальному долгу 711 1301 7200023900   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание муниципального долга 711 1301 7200023900 730 2 381,96 1 891,08 1 508,01 

комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 

792       19 954 205,61 14 772 568,42 15 313 751,49 

Общегосударственные вопросы 792 0100     659 666,51 8 068 271,82 7 486 924,97 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

792 0106     616 900,00 220 000,00 240 000,00 

Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области" 

792 0106 0100000000   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  

городского поселения 

792 0106 0100200000   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0106 0100299990   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

792 0106 0100299990 240 200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам 

792 0106 7300000000   416 900,00 0,00 0,00 

Проведение аудита 792 0106 7320000000   416 900,00 0,00 0,00 

Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района 

Новгородской области (переданные полномочия) 

792 0106 7320001010   416 900,00 0,00 0,00 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 792 0106 7320001010 540 416 900,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 792 0111     42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 792 0111 7200000000   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервный фонд Маловишерского городского поселения 792 0111 7200023780   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервные средства 792 0111 7200023780 870 42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Национальная экономика 792 0400     15 275 244,86 0,00 0,00 

Транспорт 792 0408     862 786,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

792 0408 0700000000   862 786,60 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения" 792 0408 0750000000   862 786,60 0,00 0,00 

Организация транспортного обслуживания населения в городском сообщении 792 0408 0750100000   862 786,60 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0408 0750199990   862 786,60 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0408 0750199990 540 862 786,60 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 792 0409     14 412 458,26 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2021-2026 годы" 

792 0409 0300000000   14 412 458,26 0,00 0,00 

Комплексное освоение территорий и развитие застроенных территорий в целях 

жилищного строительства 

792 0409 0300200000   14 412 458,26 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета 

792 0409 0300271540   14 268 300,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 0300271540 540 14 268 300,00 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств бюджета поселения 

792 0409 03002S1540   144 158,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 03002S1540 540 144 158,26 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 792 0500     2 191 094,24 952 396,60 999 926,52 

Жилищное хозяйство 792 0501     1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

792 0501 0700000000   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан" 792 0501 0740000000   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Предоставление молодым семьям, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

792 0501 0740100000   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0501 0740199990   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Иные межбюджетные трансферты 792 0501 0740199990 540 1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Коммунальное хозяйство 792 0502     1 077 140,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском 

городском поселении Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы " 

792 0502 0700000000   1 077 140,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 792 0502 0730000000   1 077 140,00 0,00 0,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

792 0502 0730100000   1 077 140,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0502 0730199990   1 077 140,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0502 0730199990 540 1 077 140,00 0,00 0,00 

Образование 792 0700     232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Молодежная политика 792 0707     232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 792 0707 7200000000   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 792 0707 7200010010   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

792 0707 7200010010 240 0,00 14 900,00 14 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0707 7200010010 540 232 200,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 792 0800     234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Культура 792 0801     234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 792 0801 7200000000   234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 792 0801 7200010020   234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

792 0801 7200010020 240 0,00 12 000,00 12 000,00 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 792 0801 7200010020 540 234 500,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 792 1100     1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура 792 1101     1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 792 1101 7200000000   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 792 1101 7200010030   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

792 1101 7200010030 240 0,00 700 000,00 700 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 1101 7200010030 540 1 361 500,00 0,00 0,00 

Условно утверждаемые расходы           5 025 000,00 6 100 000,00 

Всего расходов     116 871 010,91 82 263 000,00 84 800 000,00 ». 

 



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов  
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области  
от 18.06.2024 №168 
 
«Приложение № 4  
к решению Совета депутатов  
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 
 от 28.12.2023 № 153 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения    

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета городского поселения         

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование РзПР ЦСР ВР Сумма (рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 0100     1 679 127,51 8 177 732,82 7 596 385,97 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     616 900,00 220 000,00 240 000,00 

Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области" 

0106 0100000000   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  

городского поселения 

0106 0100200000   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0106 0100299990   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0100299990 240 200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам 

0106 7300000000   416 900,00 0,00 0,00 

Проведение аудита 0106 7320000000   416 900,00 0,00 0,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района 

Новгородской области (переданные полномочия) 

0106 7320001010   416 900,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 7320001010 540 416 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     910 000,00 0,00 0,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0107 7200000000   910 000,00 0,00 0,00 

Расходы связанные с проведением выборов в представительные органы 

муниципального образования 

0107 7200023340   910 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 7200023340 240 910 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111     42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0111 7200000000   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервный фонд Маловишерского городского поселения 0111 7200023780   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервные средства 0111 7200023780 870 42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Другие общегосударственные вопросы 0113     109 461,00 109 461,00 109 461,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0113 7200000000   109 461,00 109 461,00 109 461,00 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований" 0113 7200023100   102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7200023100 850 102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 0113 7200023200   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 7200023200 120 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях в отношении граждан 

0113 7200070650   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7200070650 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Национальная оборона 0200     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам 

0203 7300000000   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции 

федерального бюджета) 

0203 7300051180   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7300051180 120 602 000,00 658 000,00 713 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 7300051180 240 88 100,00 101 100,00 116 400,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     3 374 800,00 3 041 800,00 3 041 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области на 2021-2026 годы" 

0310 0500000000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории городского 

поселения" 

0310 0510000000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского городского 

поселения 

0310 0510100000   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0310 0510199990   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0510199990 240 459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     2 915 800,00 2 645 800,00 2 645 800,00 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Маловишерском городском поселении 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021- 2026 

годы" 

0314 0400000000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0314 0410000000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений 0314 0410200000   2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на оплату выходов 

народных дружинников для участия в мероприятиях по охране общественного 

порядка 

0314 0410285090   876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 0410285090 120 876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0314 0410299990   1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0410299990 240 1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

0314 0500000000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Новгородской области на 2021-2026 годы" 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах" 

0314 0520000000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах 

Маловишерского городского поселения 

0314 0520100000   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0314 0520199990   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0520199990 240 230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Национальная экономика 0400     61 193 091,86 41 855 579,50 43 965 079,50 

Транспорт 0408     990 786,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 

годы " 

0408 0700000000   990 786,60 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения" 0408 0750000000   990 786,60 0,00 0,00 

Организация транспортного обслуживания населения в городском сообщении 0408 0750100000   990 786,60 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0408 0750199990   990 786,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0750199990 240 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0408 0750199990 540 862 786,60 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

0408 0750199990 810 108 000,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     60 181 105,26 41 855 579,50 43 965 079,50 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2021-2026 годы" 

0409 0300000000   14 412 458,26 0,00 0,00 

Комплексное освоение территорий и развитие застроенных территорий в целях 

жилищного строительства 

0409 0300200000   14 412 458,26 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

0409 0300271540   14 268 300,00 0,00 0,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета 

Иные межбюджетные трансферты 0409 0300271540 540 14 268 300,00 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств бюджета поселения 

0409 03002S1540   144 158,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0409 03002S1540 540 144 158,26 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

0409 0600000000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт дорог" 0409 0630000000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Обеспечение  надлежащего содержания дорожной сети 0409 0630100000   45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидии 

областного бюджета 

0409 0630171520   3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0630171520 240 3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета 

0409 0630171540   38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0630171540 240 38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Содержание дорожной сети 0409 0630199970   3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0630199970 240 3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов (софинансирование 

из бюджета городского поселения) 

0409 06301S1520   170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 06301S1520 240 170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств бюджета муниципального района 

0409 06301S1540   384 557,00 353 585,50 373 857,50 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 06301S1540 240 384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     21 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

градостроительная деятельность на территории Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2021-2026 годы" 

0412 0300000000   21 200,00 0,00 0,00 

Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной 

деятельности на территории Маловишерского городского поселения 

0412 0300100000   21 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0412 0300199990   21 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0300199990 240 21 200,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     45 672 309,58 22 314 796,60 22 178 726,52 

Жилищное хозяйство 0501     6 120 135,81 3 754 096,60 3 801 626,52 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 

годы " 

0501 0700000000   5 961 308,97 3 754 096,60 3 801 626,52 

Подпрограмма "Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу" 

0501 0710000000   645 328,73 0,00 0,00 

Сокращение количества аварийного жилищного фонда 0501 0710100000   645 328,73 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0501 0710199990   645 328,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0710199990 240 645 328,73 0,00 0,00 

Подпрограмма "Капитальный ремонт жилищного фонда" 0501 0720000000   2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Проведение капитального ремонта  общего имущества многоквартирных домов и 

жилых помещений муниципального фонда  Маловишерского городского 

поселения 

0501 0720100000   2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Ремонты 0501 0720199980   1 271 326,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720199980 240 1 271 326,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 0501 0720199990   1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720199990 240 1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 0501 0730000000   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

0501 0730100000   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0501 0730199990   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

0501 0730199990 810 1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан" 0501 0740000000   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Предоставление молодым семьям, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

0501 0740100000   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0501 0740199990   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Иные межбюджетные трансферты 0501 0740199990 540 1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0501 7200000000   158 826,84 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений и постановлений об административных 

нарушениях 

0501 7200023030   158 826,84 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0501 7200023030 830 108 826,84 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 7200023030 850 50 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502     11 175 710,77 400 000,00 400 000,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 

годы " 

0502 0700000000   11 125 710,77 400 000,00 400 000,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 0502 0730000000   11 125 710,77 400 000,00 400 000,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

0502 0730100000   11 125 710,77 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия по развитию водоснабжения и водоотведения области за счет 

субсидии из областного бюджета 

0502 0730172370   7 285 599,91 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0502 0730172370 240 7 285 599,91 0,00 0,00 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0502 0730199990   3 206 580,43 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0730199990 240 1 539 434,31 200 000,00 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0502 0730199990 540 1 077 140,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

0502 0730199990 810 590 006,12 200 000,00 200 000,00 

Софинансирование субсидии на мероприятия по развитию водоснабжения и 

водоотведения области за счет средств бюджета городского поселения 

0502 07301S2370   633 530,43 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 07301S2370 240 633 530,43 0,00 0,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0502 7200000000   50 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений и постановлений об административных 

нарушениях 

0502 7200023030   50 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 7200023030 850 50 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503     28 376 463,00 18 160 700,00 17 977 100,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

0503 0600000000   21 011 681,00 18 160 700,00 17 977 100,00 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0503 0610000000   9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Организация освещения улиц Маловишерского городского  поселения в целях 

улучшения условий проживания жителей 

0503 0610100000   9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Оплата за потребленную электроэнергию 0503 0610110060   8 107 155,86 4 806 000,00 4 806 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0610110060 240 8 098 535,51 4 806 000,00 4 806 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0610110060 850 8 620,35 0,00 0,00 

Техническое обслуживание уличного освещения 0503 0610110210   1 414 125,18 2 360 000,00 2 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0610110210 240 1 404 200,00 2 360 000,00 2 360 000,00 

Исполнение судебных актов 0503 0610110210 830 9 925,18 0,00 0,00 

Подпрограмма "Погребение и похоронное дело" 0503 0620000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Развитие услуг в сфере погребения и похоронного дела, содействие 0503 0620100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

совершенствованию системы организации похоронного дела 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0503 0620199990   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0620199990 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой канализации" 0503 0640000000   10 490 399,96 9 994 700,00 9 811 100,00 

Приведение территории Маловишерского городского поселения в соответствии с 

нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями 

санитарно- эпидемиологических и экологических норм 

0503 0640100000   10 490 399,96 9 994 700,00 9 811 100,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов 

территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

0503 0640172090   130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640172090 240 130 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и 

ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, на предотвращение 

и снижение негативного воздействия на окружающую среду 

0503 0640185100   0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640185100 240 0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0503 0640199990   10 300 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640199990 240 10 270 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Премии и гранты 0503 0640199990 350 30 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование местных инициатив граждан в соответствии с решением 

собрания ТОС 

0503 06401S2090   60 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 06401S2090 240 60 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2018 - 2026 годы" 

0503 0800000000   7 364 782,00 0,00 0,00 

Строительство городского парка по концепции создания комфортной городской 

среды "Парк у Вишерки" 

0503 0800400000   2 658 052,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 0503 0800499990   2 658 052,00 0,00 0,00 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0800499990 240 2 658 052,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 080F200000   4 706 730,00 0,00 0,00 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

0503 080F255550   4 706 730,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 080F255550 240 4 706 730,00 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 0600     2 070 800,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     2 070 800,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

0605 0600000000   2 070 800,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой канализации" 0605 0640000000   2 070 800,00 0,00 0,00 

Приведение территории Маловишерского городского поселения в соответствии с 

нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями 

санитарно- эпидемиологических и экологических норм 

0605 0640100000   2 070 800,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и 

ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, на предотвращение 

и снижение негативного воздействия на окружающую среду 

0605 0640185100   2 070 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 0640185100 240 2 070 800,00 0,00 0,00 

Образование 0700     232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Молодежная политика 0707     232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0707 7200000000   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 7200010010   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 7200010010 240 0,00 14 900,00 14 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 0707 7200010010 540 232 200,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 0800     234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Культура 0801     234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0801 7200000000   234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 0801 7200010020   234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0801 7200010020 240 0,00 12 000,00 12 000,00 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

Иные межбюджетные трансферты 0801 7200010020 540 234 500,00 0,00 0,00 

Социальная политика 1000     360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Пенсионное обеспечение 1001     360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 1001 7200000000   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 7200023050   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 7200023050 310 360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Физическая культура и спорт 1100     1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура 1101     1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 1101 7200000000   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 1101 7200010030   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 7200010030 240 0,00 700 000,00 700 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 1101 7200010030 540 1 361 500,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300     2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301     2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 1301 7200000000   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 7200023900   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание муниципального долга 1301 7200023900 730 2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Условно утверждаемые расходы         5 025 000,00 6 100 000,00 

Всего расходов    116 871 010,91 82 263 000,00 84 800 000,00 ». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4  
к решению Совета депутатов  
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области  
от 18.06.2024 №168 
 
«Приложение № 5  
к решению Совета депутатов 
Маловишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района 
Новгородской области  
от 28.12.2023№ 153 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета городского поселения                                            

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование ЦСР Рзд. 

Прзд 

ВР Сумма (рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального рай-

она Новгородской области" 

0100000000     200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  

городского поселения 

0100200000     200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0100299990     200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100299990 0100   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0100299990 0106   200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0100299990 0106 240 200 000,00 220 000,00 240 000,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и градострои-

тельная деятельность на территории Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2026 

годы" 

0300000000     14 433 658,26 0,00 0,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроитель-

ной деятельности на территории Маловишерского городского поселения 

0300100000     21 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0300199990     21 200,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 0300199990 0400   21 200,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300199990 0412   21 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0300199990 0412 240 21 200,00 0,00 0,00 

Комплексное освоение территорий и развитие застроенных территорий в целях 

жилищного строительства 

0300200000     14 412 458,26 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения за счет субсидии из областного бюджета 

0300271540     14 268 300,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 0300271540 0400   14 268 300,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0300271540 0409   14 268 300,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0300271540 0409 540 14 268 300,00 0,00 0,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения за счет средств бюджета поселения 

03002S1540     144 158,26 0,00 0,00 

Национальная экономика 03002S1540 0400   144 158,26 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03002S1540 0409   144 158,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03002S1540 0409 540 144 158,26 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности в Маловишерском городском поселении Маловишер-

ского муниципального района Новгородской области на 2021- 2026 годы" 

0400000000     2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0410000000     2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений 0410200000     2 685 800,00 2 415 800,00 2 415 800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на оплату выходов на-

родных дружинников для участия в мероприятиях по охране общественного по-

рядка 

0410285090     876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0410285090 0300   876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 0410285090 0314   876 000,00 876 000,00 876 000,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

деятельности 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410285090 0314 120 876 000,00 876 000,00 876 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0410299990     1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0410299990 0300   1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0410299990 0314   1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0410299990 0314 240 1 809 800,00 1 539 800,00 1 539 800,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных пунк-

тов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области на 2021-2026 годы" 

0500000000     689 000,00 626 000,00 626 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории городского 

поселения" 

0510000000     459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Маловишерского город-

ского поселения 

0510100000     459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0510199990     459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0510199990 0300   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

0510199990 0310   459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0510199990 0310 240 459 000,00 396 000,00 396 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах" 

0520000000     230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Малови-

шерского городского поселения 

0520100000     230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0520199990     230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0520199990 0300   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0520199990 0314   230 000,00 230 000,00 230 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни- 0520199990 0314 240 230 000,00 230 000,00 230 000,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальных) нужд 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Маловишерского го-

родского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области" 

0600000000     68 851 128,00 60 016 279,50 61 942 179,50 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0610000000     9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Организация освещения улиц Маловишерского городского  поселения в целях 

улучшения условий проживания жителей 

0610100000     9 521 281,04 7 166 000,00 7 166 000,00 

Оплата за потребленную электроэнергию 0610110060     8 107 155,86 4 806 000,00 4 806 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0610110060 0500   8 107 155,86 4 806 000,00 4 806 000,00 

Благоустройство 0610110060 0503   8 107 155,86 4 806 000,00 4 806 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0610110060 0503 240 8 098 535,51 4 806 000,00 4 806 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0610110060 0503 850 8 620,35 0,00 0,00 

Техническое обслуживание уличного освещения 0610110210     1 414 125,18 2 360 000,00 2 360 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0610110210 0500   1 414 125,18 2 360 000,00 2 360 000,00 

Благоустройство 0610110210 0503   1 414 125,18 2 360 000,00 2 360 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0610110210 0503 240 1 404 200,00 2 360 000,00 2 360 000,00 

Исполнение судебных актов 0610110210 0503 830 9 925,18 0,00 0,00 

Подпрограмма "Погребение и похоронное дело" 0620000000     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Развитие услуг в сфере погребения и похоронного дела, содействие совершенст-

вованию системы организации похоронного дела 

0620100000     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0620199990     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0620199990 0500   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Благоустройство 0620199990 0503   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0620199990 0503 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт дорог" 0630000000     45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Обеспечение  надлежащего содержания дорожной сети 0630100000     45 768 647,00 41 855 579,50 43 965 079,50 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидии 

областного бюджета 

0630171520     3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Национальная экономика 0630171520 0400   3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0630171520 0409   3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0630171520 0409 240 3 224 000,00 2 149 000,00 2 149 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения за счет субсидии из областного бюджета 

0630171540     38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Национальная экономика 0630171540 0400   38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0630171540 0409   38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0630171540 0409 240 38 071 100,00 35 000 000,00 37 000 000,00 

Содержание дорожной сети 0630199970     3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Национальная экономика 0630199970 0400   3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0630199970 0409   3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0630199970 0409 240 3 918 990,00 4 239 994,00 4 329 222,00 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов (софинансирова-

ние из бюджета городского поселения) 

06301S1520     170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Национальная экономика 06301S1520 0400   170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06301S1520 0409   170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

06301S1520 0409 240 170 000,00 113 000,00 113 000,00 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения за счет средств бюджета муниципального района 

06301S1540     384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Национальная экономика 06301S1540 0400   384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06301S1540 0409   384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

06301S1540 0409 240 384 557,00 353 585,50 373 857,50 

Подпрограмма "Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой канализа-

ции" 

0640000000     12 561 199,96 9 994 700,00 9 811 100,00 

Приведение территории Маловишерского городского поселения в соответствии 

с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями 

санитарно- эпидемиологических и экологических норм 

0640100000     12 561 199,96 9 994 700,00 9 811 100,00 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов территори-

альных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные про-

граммы развития территорий 

0640172090     130 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0640172090 0500   130 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0640172090 0503   130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0640172090 0503 240 130 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выявление и ликви-

дацию объектов накопленного вреда окружающей среде, на предотвращение и 

снижение негативного воздействия на окружающую среду 

0640185100     2 070 800,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0640185100 0500   0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Благоустройство 0640185100 0503   0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0640185100 0503 240 0,00 2 540 100,00 2 356 500,00 

Охрана окружающей среды 0640185100 0600   2 070 800,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0640185100 0605   2 070 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0640185100 0605 240 2 070 800,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0640199990     10 300 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0640199990 0500   10 300 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Благоустройство 0640199990 0503   10 300 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0640199990 0503 240 10 270 399,96 7 454 600,00 7 454 600,00 

Премии и гранты 0640199990 0503 350 30 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование местных инициатив граждан в соответствии с решением со-

брания ТОС 

06401S2090     60 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06401S2090 0500   60 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 06401S2090 0503   60 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

06401S2090 0503 240 60 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и повы-

шение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском 

поселении Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

0700000000     18 077 806,34 4 154 096,60 4 201 626,52 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 

2021-2028 годы " 

Подпрограмма "Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу" 

0710000000     645 328,73 0,00 0,00 

Сокращение количества аварийного жилищного фонда 0710100000     645 328,73 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0710199990     645 328,73 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0710199990 0500   645 328,73 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 0710199990 0501   645 328,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0710199990 0501 240 645 328,73 0,00 0,00 

Подпрограмма "Капитальный ремонт жилищного фонда" 0720000000     2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Проведение капитального ремонта  общего имущества многоквартирных домов 

и жилых помещений муниципального фонда  Маловишерского городского посе-

ления 

0720100000     2 562 026,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Ремонты 0720199980     1 271 326,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0720199980 0500   1 271 326,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 0720199980 0501   1 271 326,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0720199980 0501 240 1 271 326,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0720199990     1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0720199990 0500   1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Жилищное хозяйство 0720199990 0501   1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0720199990 0501 240 1 290 700,00 1 161 700,00 1 161 700,00 

Подпрограмма "Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства" 0730000000     12 765 710,77 2 040 000,00 2 040 000,00 

Улучшение показателей качества, надежности, безопасности и энергетической 

эффективности поставляемых ресурсов 

0730100000     12 765 710,77 2 040 000,00 2 040 000,00 

Мероприятия по развитию водоснабжения и водоотведения области за счет суб-

сидии из областного бюджета 

0730172370     7 285 599,91 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0730172370 0500   7 285 599,91 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0730172370 0502   7 285 599,91 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0730172370 0502 240 7 285 599,91 0,00 0,00 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0730199990     4 846 580,43 2 040 000,00 2 040 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0730199990 0500   4 846 580,43 2 040 000,00 2 040 000,00 

Жилищное хозяйство 0730199990 0501   1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0730199990 0501 810 1 640 000,00 1 640 000,00 1 640 000,00 

Коммунальное хозяйство 0730199990 0502   3 206 580,43 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0730199990 0502 240 1 539 434,31 200 000,00 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0730199990 0502 540 1 077 140,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0730199990 0502 810 590 006,12 200 000,00 200 000,00 

Софинансирование субсидии на мероприятия по развитию водоснабжения и во-

доотведения области за счет средств бюджета городского поселения 

07301S2370     633 530,43 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07301S2370 0500   633 530,43 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 07301S2370 0502   633 530,43 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

07301S2370 0502 240 633 530,43 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан" 0740000000     1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Предоставление молодым семьям, признанных в установленном порядке нуж-

дающимися в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобре-

тение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

0740100000     1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0740199990     1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0740199990 0500   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Жилищное хозяйство 0740199990 0501   1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Иные межбюджетные трансферты 0740199990 0501 540 1 113 954,24 952 396,60 999 926,52 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения" 0750000000     990 786,60 0,00 0,00 

Организация транспортного обслуживания населения в городском сообщении 0750100000     990 786,60 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0750199990     990 786,60 0,00 0,00 

Национальная экономика 0750199990 0400   990 786,60 0,00 0,00 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Транспорт 0750199990 0408   990 786,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0750199990 0408 240 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0750199990 0408 540 862 786,60 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

0750199990 0408 810 108 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муници-

пального района Новгородской области на 2018 - 2026 годы" 

0800000000     7 364 782,00 0,00 0,00 

Строительство городского парка по концепции создания комфортной городской 

среды "Парк у Вишерки" 

0800400000     2 658 052,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 

(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

0800499990     2 658 052,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0800499990 0500   2 658 052,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0800499990 0503   2 658 052,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

0800499990 0503 240 2 658 052,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 080F200000     4 706 730,00 0,00 0,00 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных программ формирования современной городской среды 

080F255550     4 706 730,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 080F255550 0500   4 706 730,00 0,00 0,00 

Благоустройство 080F255550 0503   4 706 730,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

080F255550 0503 240 4 706 730,00 0,00 0,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 7200000000     3 461 836,31 9 046 723,90 8 444 993,98 

Мероприятия в сфере молодежной политики 7200010010     232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Образование 7200010010 0700   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Молодежная политика 7200010010 0707   232 200,00 14 900,00 14 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7200010010 0707 240 0,00 14 900,00 14 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 7200010010 0707 540 232 200,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере культуры 7200010020     234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Культура, кинематография 7200010020 0800   234 500,00 12 000,00 12 000,00 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Культура 7200010020 0801   234 500,00 12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7200010020 0801 240 0,00 12 000,00 12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 7200010020 0801 540 234 500,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 7200010030     1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура и спорт 7200010030 1100   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура 7200010030 1101   1 361 500,00 700 000,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7200010030 1101 240 0,00 700 000,00 700 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 7200010030 1101 540 1 361 500,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений и постановлений об административных наруше-

ниях 

7200023030     208 826,84 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7200023030 0500   208 826,84 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 7200023030 0501   158 826,84 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 7200023030 0501 830 108 826,84 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7200023030 0501 850 50 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 7200023030 0502   50 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7200023030 0502 850 50 000,00 0,00 0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 7200023050     360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Социальная политика 7200023050 1000   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Пенсионное обеспечение 7200023050 1001   360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7200023050 1001 310 360 200,00 360 200,00 360 200,00 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований" 7200023100     102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Общегосударственные вопросы 7200023100 0100   102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Другие общегосударственные вопросы 7200023100 0113   102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7200023100 0113 850 102 461,00 102 461,00 102 461,00 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 7200023200     6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Общегосударственные вопросы 7200023200 0100   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 7200023200 0113   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7200023200 0113 120 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Расходы связанные с проведением выборов в представительные органы муници-

пального образования 

7200023340     910 000,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 7200023340 0100   910 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7200023340 0107   910 000,00 0,00 0,00 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7200023340 0107 240 910 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд Маловишерского городского поселения 7200023780     42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Общегосударственные вопросы 7200023780 0100   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервные фонды 7200023780 0111   42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Резервные средства 7200023780 0111 870 42 766,51 7 848 271,82 7 246 924,97 

Процентные платежи по муниципальному долгу 7200023900     2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание государственного и муниципального долга 7200023900 1300   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 7200023900 1301   2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Обслуживание муниципального долга 7200023900 1301 730 2 381,96 1 891,08 1 508,01 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению пе-

речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админист-

ративных правонарушениях в отношении граждан 

7200070650     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Общегосударственные вопросы 7200070650 0100   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 7200070650 0113   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7200070650 0113 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муници-

пальным программам 

7300000000     1 107 000,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муници-

пальным программам 

7300000000     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции фе-

дерального бюджета) 

7300051180     690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Национальная оборона 7300051180 0200   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7300051180 0203   690 100,00 759 100,00 829 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7300051180 0203 120 602 000,00 658 000,00 713 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

7300051180 0203 240 88 100,00 101 100,00 116 400,00 

Проведение аудита 7320000000     416 900,00 0,00 0,00 

Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района Новгород-

ской области (переданные полномочия) 

7320001010     416 900,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 7320001010 0100   416 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор- 7320001010 0106   416 900,00 0,00 0,00 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Иные межбюджетные трансферты 7320001010 0106 540 416 900,00 0,00 0,00 

Условно утверждаемые расходы         5 025 000,00 6 100 000,00 
Всего расходов       116 871 010,91 82 263 000,00 84 800 000,00 ». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


